

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ : ಕೋಲಾರ

ಸ್ಪೆಷಲ್.ಎಸ್.ಸಿ.ಐಪಿಸಿ & ಎಸ್ಸಿ/ಎಸ್‌ಟಿ. ನಂ: 01/2019

ಪ್ರಾಸಾ : 1 (ಚಾಸಾ : 1)

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 17-08-2019

ಹೆಸರು : ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವೆಂಕಟರಾಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 52 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಕೂಲಿ
ವಾಸ : ಮುಗಿಲಹಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಬರದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಸ್ಪೆಷಲ್ ಪಿಪಿ ಮುನಿಸ್ವಾಮಿಗೌಡ ಅವರನ್ನು ಭಾಷಾಂತರಕಾರರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ಚಾಸಾ 3 ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಚಾಸಾ 4 ಹರೀಶ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ, ಚಾಸಾ 5 ರವಿಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ಮಗ, ಚಾಸಾ 6 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ, ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ನಾವು ಆದಿ ಧ್ರಾವಿಡ ಜಾತಿಯವರು, ಆರೋಪಿತರು ನಟವ ಜನಾಂಗದವರು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಉರಿನವರು. ಮೃತ ಶ್ರೀನಾಥ ನನ್ನ ಮಗ. ಸುಮಾರು 11 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಆತ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ತೀರಿಕೊಂಡ. ಆರೋಪಿ ಅನಂತಪ್ಪ ಅವರ ಬಳಿ ನನ್ನ ಮಗ ಮಗ ಗಾರೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ನಮಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಇಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಗಳು ಅಕಿಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಅಕಿಲ ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ನನ್ನ ಮಗ ಸಾಯುವ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಮುಂದೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಚಾಸಾ 3 ಅವರಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಮಗನನ್ನು ಬದ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ, ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ವಾರ್ನಿಂಗ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನಗೆ ಹೇಳಿದನು. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೂ ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರು. ನನ್ನ

ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ನಾವು ಕೂಲಿ ಮಾಡುವ ಜನ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಬೇಡ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿದ್ದೆ. ನಂತರ ಅಕಿಲನನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಬೈದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಗ ನನಗೆ ಏನೂ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ಬೈದಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗ ಹೋಗಿ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಅವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಮರಕ್ಕೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. ನನ್ನ ಮಗನ ಸಾವಿಗೆ ಆರೋಪಿತರೇ ಕಾರಣ. ಅವರ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದ್ದು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೆದರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ದೂರನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಬಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ಶವವನ್ನು ಮರದಿಂದ ಇಳಿಸಿದರು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಏನೇನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಮಹಜರ್-ಗೆ ನಾನು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಹಗ್ಗದಿಂದ ನನ್ನ ಮಗ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾಲು 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಬಿ.ಎಸ್. ರೇಖ)

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೋಲಾರ.

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ : ಕೋಲಾರ

ಸ್ಪೆಷಲ್.ಎಸ್.ಸಿ.ಐಪಿಸಿ & ಎಸ್ಸಿ/ಎಸ್‌ಟಿ. ನಂ: 01/2019

ಪ್ರಾಸಾ : 2 (ಚಾಸಾ : 2)

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 17-08-2019

ಹೆಸರು : ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಕೂಲಿ
ವಾಸ : ಮುಗಿಲಹಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಬರದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಸ್ಪೆಷಲ್ ಪಿಪಿ ಮುನಿಸ್ವಾಮಿಗೌಡ ಅವರನ್ನು ಭಾಷಾಂತರಕಾರರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

ಫಿರ್ಯಾದಿ ನನ್ನ ಗಂಡ, ಮೃತ ಶ್ರೀನಾಥ ನನ್ನ ಮಗ, ನಾವು ಆದಿ ಧ್ರಾವಿಡ ಜಾತಿಯವರು. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಟವ (ಬಲಜೆಗ) ಜಾತಿಯವರು. ನನ್ನ ಮಗ ಬದುಕಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 10 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡ. ನನ್ನ ಮಗ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ 4 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಭಾವನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ವಾರ್ನಿಂಗ್ ಕೊಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದರು.

ಅನಂತಪ್ಪ ಅವರ ಮಗಳು ಅಕಿಲಳ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಮಗ ಯಾವ ರೀತಿ ಇದ್ದ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಅಥವಾ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಮೇಶ್ ನಿಮ್ಮ ಮಗನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೆದರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನನ್ನ ಭಾವ ಹೇಳಿದರು. ಬೇರೆ ಇನ್ನೇನೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಅವರ ಸಹವಾಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಡ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋಗಿದ್ದ. ಆರೋಪಿತರೇ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ನೇಣು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಮೋಹನ್-ರೆಡ್ಡಿ ಅವರ ತೋಟದ ಬಳಿ ನೇಣು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನ ಸಾವಿಗೆ ಆರೋಪಿತರೇ

ಕಾರಣ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮಗ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಏನೂ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹೋಗಿ ಸ್ಥಳ ನೋಡಿದೆವು.

ನನ್ನ ಮಗ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡ ಜಾಗದ 15 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಏನನ್ನೂ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಆ ದಿನ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಹಗ್ಗಗಳು ಮತ್ತು ದಾರವನ್ನು ಯಾವತ್ತೂ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಬಟ್ಟೆಗಳು ಮತ್ತು ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಶರ್ಟ್, ಪ್ಯಾಂಟ್, ಬನಿಯನ್, ಅಂಡರ್ ವಿಯರ್ ಮತ್ತು ಎರಡು ಚಪ್ಪಲಿಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾಲು 2 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ :-

ದಿ: 28-09-2018 ಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗನನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮಿಂದ ನಮ್ಮ ಮಾನ ಹೋಗುತ್ತಿದೆ, ಬದುಕುವುದಕ್ಕಿಂತ ಎಲ್ಲಾದರೂ ಹೋಗಿ ಸತ್ತು ಹೋಗು, ನೀನು ಬದುಕಿದ್ದೂ ಏನು ಪ್ರಯೋಜನ ಸೂಳೆ ಮಗನೇ, ಬೋಳೆ ನನ್ನ ಮಗನೇ ಎಂದು ಬೈದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗನಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೋಗಿ ಸಾಯಿ ಎಂದು ಬೈದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ದಿನಾಂಕ: 18-09-2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.30 ಕ್ಕೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ, ನನ್ನ ಮಗ ಶ್ರೀನಾಥ ನಾವು ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಕುರಿತು, ಏನೋ ಕೀಳು ಜಾತಿ ನನ್ನ ಮಗನೇ, ನಿನಗೆ ನಮ್ಮ ಹುಡುಗಿ ಬೇಕಾ, ನಮ್ಮ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರಂತೆ,

ನಮ್ಮ ಹುಡುಗಿಯ ತಂಟೆಗೆ ಬಂದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರನ್ನು ಫ್ರಾಣ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ನೀನು ಸತ್ತು ಹೋಗು ಪೀಡೆ ತೊಲುಗುತ್ತೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಪ್ರಚೋದನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಘಟನೆಯಾದ 8-10 ದಿನಕ್ಕೆ ಅಕಿಲಳನ್ನು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ ಸಾಯುವ 2 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ನಮ್ಮ ಭಾವನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಅಕಿಲಳನ್ನು ಶ್ರೀನಾಥ ಪುನಃ ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ, ಮಾದಿಗ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾ ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯವರೇ ಬೇಕಾ ನಿಮಗೆ ಎಂದು ಬೈದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಭಾವ ನಮ್ಮ ಹುಡುಗನನ್ನು ನಾವು ಬಂದೋಬಸ್ತ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಹೊಸ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಆರೋಪಿ ರಮೇಶ, ಶ್ರೀನಾಥನನ್ನು ಕುರಿತು ಏನೋ ಕೇಳು ಜಾತಿ ಮಾದಿಗ ನನ್ನ ಮಗನೇ, ನಿನಗೆ ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯ ಹುಡುಗಿ ಬೇಕಾಗಿದ್ದಾಳಾ, ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ಆಕೆಯನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ನಿನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ನೀನೇ ಎಲ್ಲಾದರೂ ಹೋಗಿ ಸಾಯಿ, ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ನಿನ್ನ ಕುಟುಂಬವನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಫ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಎಲ್ಲಾದರೂ ಹೋಗಿ ಸಾಯಿ ಎಂದು ಪ್ರಚೋದನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ನಾನು ಬದುಕಿದ್ದು ಏನೂ ಪ್ರಯೋಜನ ಎಂದು ಅವಮಾನ ಪಟ್ಟುಕೊಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 28-09-2018 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗ ಮನೆಯಿಂದ ಹೋದವನು ವಾಪಸ್ಸು ಬರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 29-09-2018 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗ ನಂಜುಂಡರೆಡ್ಡಿ ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನೋಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಅವಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಹೋಗಿ ಸಾಯಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಆ ರೀತಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ
 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಎರಡು ಹಗ್ಗಗಳನ್ನು ನೇಣು
 ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದು ಒಂದು ದಾರದಿಂದ ಆತನ ಕೈ ಕಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ಸಣ್ಣ
 ಹಗ್ಗ ಮತ್ತು ದಾರವನ್ನು ಮು.ಮಾಲು 1(ಎ) ಮತ್ತು ಮು.ಮಾಲು 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
 ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಕಪ್ಪುದಾರ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾಲು 9
 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಬೈದು, ಆತ ಸಾಯಲು
 ಪ್ರಚೋದನೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಷಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಬಿ.ಎಸ್. ರೇಖ)

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
 ಕೋಲಾರ.