

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 2

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ದಿಃ 31-08-2019 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ- ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ನಾನು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಬೇರೆ
ಯಾರಿಗೂ ಏನೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಬಿ.ಎಸ್. ರೇಖ)

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೋಲಾರ.

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ : ಕೋಲಾರ

ಸ್ಪೆಷಲ್.ಎಸ್.ಸಿ.ಐಪಿಸಿ & ಎಸ್ಸಿ/ಎಸ್‌ಟಿ. ನಂ: 01/2019

ಪ್ರಾಸಾ : 3 (ಚಾಸಾ : 3)

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 31-08-2019

ಹೆಸರು : ನಾರಾಯಣಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವೆಂಕಟರಾಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 60 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಕೂಲಿ
ವಾಸ : ಮುಗಿಲಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ, ಚಾಸಾ 4 ಹರೀಶ ನನ್ನ ಮಗ, ಚಾಸಾ 5 ರವಿಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗ, ಮೃತ ಶ್ರೀನಾಥ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗ. ನಾವು ಮಾದಿಗರು, ಆರೋಪಿತರು ಬಲಜೆಗ ಜಾತಿಯವರು, ಅವರ ಗೊತ್ತು. ಶ್ರೀನಾಥ ಈಗ ಬದುಕಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 11 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನಂಜುಂಡರೆಡ್ಡಿ ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ತೀರಿಕೊಂಡ. ಆರೋಪಿ ಅನಂತಪ್ಪ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆತ ಗಾರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಅನಂತಪ್ಪ ಅವರ ಮಗಳು ಅಕಿಲಳನ್ನು ಶ್ರೀನಾಥ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ, ನಾನು ಸಹ ಅವರು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾವು ಶ್ರೀನಾಥನಿಗೆ ಅವರ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಜಾತಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ, ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆವು. ಆಗ ಆಯಿತು ಎಂದು ಸುವ್ಮನಿದ್ದ.

ಆತ ಸಾಯುವ 2 ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ತಮ್ಮ, ತಮ್ಮನ ಮಗ ಇದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ಮಗ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ, ಸರಿ ಮಾಡುತ್ತೀರೋ ಇಲ್ಲವೋ, ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ನಾವು ಆತನನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾವು ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆವು. ಇದಾದ 2 ದಿನಕ್ಕೆ ಶ್ರೀನಾಥ ಕಾಡಿನಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡ. ಆತ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲು ಆರೋಪಿತರೇ ಕಾರಣ. ನಮ್ಮ

ಜಾತಿ ಬೇರೆ ಅವರ ಜಾತಿ ಬೇರೆ ನಮಗೆ ಅವಮಾನ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಿದರು.

ಆತ ಸಾಯುವ 4 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪ ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮದ್ದು ಹೊಡೆಯಲು ಕುಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ರಮೇಶ ನಿಮ್ಮ ಹುಡುಗನಿಗೆ ಬುದ್ದಿ ಹೇಳಿ ಸರಿ ಮಾಡಿದರೆ ಸರಿ, ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಆತನನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ, ಆಗ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದೆ. ಶ್ರೀನಾಥ ಸಾಯುವ 2 ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದ. ನಾವೆಲ್ಲ ಹುಡುಕಿದೆವು. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಎಲ್ಲಾ ಹುಡುಕಿದೆವು. ನಾವು ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಹುಡುಕಿದೆವು.

ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಇತರರು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಹುಡುಕಾಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಕಾಡಿನಲ್ಲಿ ಹುಡುಕುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಶ್ರೀನಾಥನ ಶವ ಮರದಲ್ಲಿ ನೇತಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಕಾಣಿಸಿತು, ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದು ಹೋದರು. ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ನಂತರ ನಮಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿದರು. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ.

ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಶವ ನೇತಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಶವದ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು. ನಂತರ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿದರು. ಕಾಲು ಬೆರಳಿನಿಂದ ಸೂಜಿ ಚುಚ್ಚಿದ ರೀತಿ ಆಗಿದ್ದು, ರಕ್ತ ಬಂದು, ನೆಲದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಕೈಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿತ್ತು. ಆ ರಕ್ತ ಆಗಿದ್ದ ಮಣ್ಣನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಆತನ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಚೀಟಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಆತ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಹಗ್ಗವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಎರಡು ಹಗ್ಗ ಮು.ಮಾಲು 1 ಮತ್ತು 1 (ಎ) ಅನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಪೇಪರ್ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮು.ಮಾಲು 6 ಮತ್ತು 7 ಅನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮಣ್ಣನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾಲು 10 ಮತ್ತು 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ 17 ಪೋಟೋಗಳು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದು.

ಶ್ರೀನಾಥನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಬಿ.ಎಸ್. ರೇಖ)

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೋಲಾರ.