

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರದೇ ಇರುವ ಸಲುವಾಗಿ ತೆಲುಗು ಭಾಷೆಯಿಂದ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಲು ಶ್ರೀಮತಿ ಪ್ರಮೀಳ ಸಹಾಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರನ್ನು ಭಾಷಾಂತರಕಾರರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಸತ್ಯಾಪನೆಯನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ದಿ: 19-04-2021 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನನ್ನ ಮಗನ ಕೈಗೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಹಗ್ಗವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರೊಂದಿಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಒಂದು ಜೊತೆ ಆತನ ಚಪ್ಪಲಿ, ರಕ್ತ ಕಲೆಯಾಗಿದ್ದ ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ಮಾದರಿ ಮಣ್ಣನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು ನಂತರ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾಲು 6 ರಿಂದ 8 ಹಾಗೂ 10 ಮತ್ತು 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಈಗ (ಮೊಹರಾದ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.) ಸದರಿ ವಿವೋ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾಲು 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಮಗನ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣರಾದ ಆರೋಪಿತರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದು ಅವರನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು, ಬರೆಯಲು ಮತ್ತು ಮಾತನಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಮು.ಮಾಲುಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದವು. ಮು.ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನು ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮುಳ್ಳಿನ ಪೊದೆಗಳು ಹೊಂದಿದ ಜಾಗವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಮರದ ರೆಂಬೆ ಸುಮಾರು ಮೂರು ಬೆರಳಿನಷ್ಟು ದಪ್ಪ ಇತ್ತು

ಮತ್ತು ಮರ ಸುಮಾರು ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಅಡಿಯಷ್ಟು ದಪ್ಪ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಮರದ ಬಳಿಗೆ ಹೋಗಲು ಮುಳ್ಳಿನ ಪೊದೆಗಳ ಮೂಲಕ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಮಗನ ಶವವು ಮರದಲ್ಲಿ ನೇತಾಡುತ್ತಿತ್ತು, ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಶವವನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಊರಿನ ಜನರು ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದುಃಖದಲ್ಲಿ ಅಳುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ರಾಣಿಗೆ ತೆರಳಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನ ಮಗಳು ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಸಾಯಿಸುವುದಾಗಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗನೇ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಜಿಗುಪ್ಸೆಗೊಂಡು ಸ್ವತಃ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತನ ಸಾವಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರಣೀಕರ್ತರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಮಗನ ಮೆಂಬರ್ಸ್ ನಂಬರ್ ಆಗಲಿ, ಅದರ ಕಂಪನಿಯಾಗಲಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅದರ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ಬರೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಹಗ್ಗದ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ದಪ್ಪದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಅದರ ಕುರಿತು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಸಂತೋಷ್ ಗಜಾನನ್ ಭಟ್)

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೋಲಾರ.