

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 3

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ದಿಃ 30-08-2021 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದಃ

ನಾನು ಮೃತ ಶ್ರೀನಾಥನು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದು ಸ್ವಲ್ಪ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಮೊಬೈಲ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾಲು ¹² ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರಿಸಿದ್ದು ಅದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಮೊಬೈಲ್ ಆಗಿರದ ಕಾರಣ ಅದರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದು ತಕರಾರನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡಲಾಯಿತು.) ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ ಕುರಿತು ಬೇರೆ ಏನೂ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಶಿವಪುರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ರುಜು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು ನನಗೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟು ಗುರುತನ್ನು ನನ್ನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ದಿ: 30.09.2018 ರಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದಂತಹ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ದಿ: 02.10.2018 ರಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಮತ್ತೊಂದು ಮಹಜರ್ ನ ಛಾಯಾ ಪ್ರತಿ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಛಾಯಾ ಪ್ರತಿಯು ಮತ್ತು ನಿಪಿ 19 ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಛಾಯಾ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಆರಕ್ಷಕ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರ ಸಹಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ತನ್ನ ಹಸ್ತದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ 566 ಶಂಕರಪ್ಪರವರ ಸಹಿಯು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಗಮನಿಸಿ ಸದರಿ ಛಾಯಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ಮೃತ ಶ್ರೀನಾಥನು ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಶಿವಪುರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ ಶ್ರೀನಾಥನ ಕಡೆಯ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಪಿ 19 ರಲ್ಲಿನ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟು ನಾನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ಛಾಯಾ ಪ್ರತಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದಲ್ಲಿರುವ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟು ಸಹ ತಾನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ

ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಅಂದರೆ ದಿಃ 02.10.2018 ರಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದಂತಹ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 19 ಮತ್ತು ನಿಡಿ 1 ರ ಮೇಲಿನ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ರುಜುವನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ಪಡೆದದ್ದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರು ಏನು ಏನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ಬರೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ರುಜುವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ 19 ಮತ್ತು ನಿಡಿ 1 ಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಿನ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಗೆ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಪೊಲೀಸರು ಮೊದಲಿಗೆ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ರುಜು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ನಂತರ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ರುಜು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮುಳಬಾಗಿಲು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ರುಜು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಸಂತೋಷ್ ಗಜಾನನ್ ಭಟ್)

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೋಲಾರ.