

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ: ಕೋಲಾರ

ಸೆಷಲ್ ಎಸ್ ಸಿ ಐಪಿಸಿ & ಎಸ್ ಸಿ/ಎಸ್ ಟಿ ನಂ: 01/2019

ಪ್ರಾಸ:- 4

(ಚಾಸಾ :-4)

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:-09.11.2022

ಹೆಸರು : ಹರೀಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾರಾಯಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 29 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಗಾರೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಮುಗಿಲಹಳ್ಳಿ,
ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾ.ಸಾ-1 ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ. ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆ. ರವಿಕುಮಾರ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ. ಶ್ರೀನಾಥನು ರವಿಕುಮಾರ ಅಣ್ಣ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೂ ಜನ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಉಲಿನವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಆದಿ ಧ್ರಾವಿಡರು ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರು ಬಲಜೆಗ ಜಾತಿಯವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ಶ್ರೀನಾಥನು 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಅನಂತಪ್ಪ ನ ಮಗಳನ್ನು ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಎರಡೂ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆತ ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮಗೂ ಆತ ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ. ಶ್ರೀನಾಥ ಮತ್ತು ಅನಂತಪ್ಪನ ಮಗಳು ಅಖಿಲಾ ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡಿ

ಊರಿನ ಆಚೆ ನೀಲಗಿರಿ ತೋಪಿನಲ್ಲಿ ಭೇಟಿಯಾಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಇಬ್ಬರೂ ಆಚೆ ಈಚೆ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಭೇಟಿ ಯಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಊರಿನ ಜನರಿಗೆ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ಶ್ರೀನಾಥನಿಗೆ ಆ ಹುಡುಗಿ ಬೇರೆ ಜನಾಂಗದವಳು ಆಗಿದ್ದಾಳೆ ಹೀಗೆ ಮಾಡುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಅವರು ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಅನಂತಪ್ಪನ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 18/09/2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದರು. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಅವರ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಶ್ರೀನಾಥ ಪ್ರೀತಿಸಿರುವುದಕ್ಕೆ ವಿರೋಧ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಕೀಳು ಜಾತಿಯ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾ, ಮಾದಿಗ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾ, ನಮ್ಮ ಹುಡುಗಿ ನಿಮಗೆ ಬೇಕಾ ಎಂದು ಬೈದಿದ್ದರು. ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯರು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಇದಾದ 8-10 ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ಅಖಿಲಾಳಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಬೇರೆ ಹುಡುಗನ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 26/09/2018 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಕೊರಚರ ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪನ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಮೇಶನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಅಡ್ಡ ಹಾಕಿ, ಲೇ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ, ಕೀಳು ಜಾತಿಯ ನನ್ನ ಮಗನೇ, ನಿಮಗೆ ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯ ಹುಡುಗಿ

ಬೇಕಾ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಬೈದಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಬೈದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ನಮ್ಮ ಹುಡುಗನನ್ನು ನಾವು ಭದ್ರಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮಗೆ ಹೇಳಿದಾಗ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾನು ಶ್ರೀನಾಥನ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಬುದ್ದಿ ಹೇಳಿದೆವು. ಅದೇ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 26/09/2018 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 5.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಮಾದಿಗ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾ ಸೊಳೆ ಮಕ್ಕಳಾ ಇದೆಲ್ಲಾ ಬೇಕಾ ಎಂದು ಬೈದರು. ಇನ್ನೊಂದು ಬಾರಿ ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯ ಹುಡುಗಿಯ ತಂಟೆಗೆ ಬಂದರೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರಾಣ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ನಮಗೆ ಜಾಸ್ತಿ ಅವಮಾನ ಆಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಗಲೂ ನಿಮ್ಮ ತಂಟೆಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ಅನಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸುಮಿತ್ರಮ್ಮ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಅದೇ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಬೈದರು. ಅರೋಪಿ ರಮೇಶ್ ಮತ್ತು ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಆಗ ಅವರನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಪುನಃ ಶ್ರೀನಾಥನಿಗೆ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಬುದ್ದಿ ಹೇಳಿದೆವು. ಆತನಿಗೆ ಅವರ ಸುದ್ದಿಗೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ, ಅಖಿಲಾಳ ಜೊತೆ ನಾನು ಮಾತನಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡ. ಆದರೂ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಬರುವಾಗ ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ, ಎಲ್ಲಾದರೂ ಹೋಗಿ ಸಾಯಿ ಎಂದು ಬೈಯುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಮೇಶ, ಅನಂತಪ್ಪ, ಸುಮಿತ್ರಮ್ಮ ಆ ರೀತಿ ಬೈಯುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಅಳುತ್ತಿದ್ದ.

ದಿನಾಂಕ 28/09/2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಶ್ರೀನಾಥ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ. 4.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದವನು ಪುನಃ ಆತ ಕಾಣಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ರಾತ್ರಿಯೆಲ್ಲಾ ಹುಡುಕಾಡಿದವು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 29/09/2018 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 4.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾವು ಹುಡುಕಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಂಜುಂಡರೆಡ್ಡೆರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪೊದೆಯಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಕಾಣಿಸಿತು. ಇದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಪೋನು ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಈ ವಿಚಾರ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ತಿಳಿದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪೋನು ಮಾಡಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕೈಗೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಹಗ್ಗ ಮತ್ತು ಅದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಚಪ್ಪಲಿಗಳು, ವಿವೋ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಬರೆದರು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನೂ ಕೂಡ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನಿ.ಪಿ. 2 ರಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು, ನೆಲಕ್ಕೆ ಸೋರಿತ್ತು. ಈಗ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದು ಮುಮಾ-12 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಹಗ್ಗ, ಎರಡು ಚಪ್ಪಲಿಗಳು, ಎರಡು ಕೈಗೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಕಪ್ಪು ದಾರ, ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣುಗಳು ಮತ್ತು ಮಾದರಿ ಮಣ್ಣನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳು ಮು.ಮಾ.-1, 2, 7, 8, 9, 10, 11 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆತನು ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಚೀಟಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಅದನ್ನೂ ಕೂಡ

ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಿ.ಪಿ.-18 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ಚೀಟಿ ಇರಬಹುದು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಿ.ಪಿ.18ರಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಶ್ರೀನಾಥನ ಬರವಣಿಗೆ ಇರಬಹುದು, ಆತನ ಬರವಣಿಗೆಯೂ ಅದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ. ನಿ.ಪಿ.-3 ರಿಂದ 17 ರವರೆಗೆ ಇರುವ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ತೆಗೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.-3 ರಿಂದ 17 ರಲ್ಲಿರುವಂತೆಯೇ ಆತ ನೇಣು ಹಾಕಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಹೆಚ್. ದೇವರಾಜು)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೋಲಾರ.