

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.4.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 29/11/2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಮೃತ ಶ್ರೀನಾಥ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಆತ ಸಾಯುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಯಾವಾಗಲೂ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದ. ದಿನಾಂಕ 28/09/2018 ರಂದು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಶ್ರೀನಾಥ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ. ಸಾಯಕಾಲದವರೆಗೆ ಇದ್ದ. ರಾತ್ರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆತ ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ರಾತ್ರಿ ಆತನನ್ನು ಹುಡುಕಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಣವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಮೊಟ್ಟ ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ಆ ದಿವಸ 7.30 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆತನ ಹೆಣವನ್ನು ನೋಡಿದೆವು. ನಾವು ನೋಡಿದಾಗ ಹೆಣ ನೇತಾಡುತ್ತಾ ಇತ್ತು. ಹೆಣವನ್ನು ನೋಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ವೈಯುಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ಪೊಲೀಸರು ಬರುವ ಹೊತ್ತಿಗೆ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಮೊಟ್ಟ ಮೊದಲು ನೇತಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಹೆಣವನ್ನು ಇಳಿಸಿದವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೆಣವನ್ನು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಇಳಿಸಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆತನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನು ಮತ್ತು ಆತನ ಶರ್ಟ್, ಪ್ಯಾಂಟ್ ಹಾಗೂ

ಹಗ್ಗ, ಚಪ್ಪಲಿ, ರಕ್ತ ಸೋರಿತ ಮಣ್ಣುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಸೀಲನ್ನು ಹಾಕಿದರೋ, ಇಲ್ಲವೋ ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಸೀಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಯಾರ ವಶಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ತಾರೀಖನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಶವವನ್ನು ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಅಲ್ಲಿಂದ ಕೋಲಾರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಹೆಣವನ್ನು ಕಂಡ ಜಾಗದಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸುವ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಪುನಃ ಬೇರೆ ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 18/09/2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ನನ್ನ ತಮ್ಮನನ್ನು ಬೈದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 26/09/2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿ ಬೈದರು ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಐದೂ ಜನಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರ್ಯಾರೂ ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾತುಗಳು ಆಡಿದರು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಜಿಗುಪ್ಸೆ ಹೊಂದಿ ಮರಕ್ಕೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಸ್ವತಃ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತನ ಸಾವಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಾರಣರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವಿಲಾ ರವರನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವಿಲಾ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರೀತಿ ಪ್ರೇಮಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಕಥೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾರೂ ನಾವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾತುಗಳಲ್ಲಿ ಬೈದಿಲ್ಲ, ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡು ಸತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಮಾಡಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಹೆಚ್. ದೇವರಾಜು)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೋಲಾರ.

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ: ಕೋಲಾರ

ಸೆಷಲ್ ಎಸ್ ಸಿ ಐಪಿಸಿ & ಎಸ್ ಸಿ/ಎಸ್ ಟಿ ನಂ: 01/2019

ಪ್ರಾಸ:- 5

(ಚಾಸಾ :-6)

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:- 15. 03.2023

ಹೆಸರು : ವೆಂಕಟರವಣಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಗಾರೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಮುಗಿಲಹಳ್ಳಿ, ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ, ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ, ನಾರಾಯಣಪ್ಪ, ಹರೀಶ್ ರವಿಕುಮಾರ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಐದೂ ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪನವರ ಮಗ ಶ್ರೀನಾಥ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪನ ಶ್ರೀನಾಥ ಸತ್ತು 3 ರಿಂದ 4 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ. ಅನಂತಪ್ಪ ನ ಮಗಳು ಅಖಿಲಾ ಎನ್ನುವವರು ಗೊತ್ತಿದೆ.

ಈಗ್ಗೆ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಶ್ರೀನಾಥನು ಪ್ರೀತಿ ಪ್ರೇಮದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆತ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಸತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಯಾರು ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಶ್ರೀನಾಥನಿಗೆ ಏನು ತೊಂದರೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮುಮಾ 1 ರ ಹಗ್ಗ ಶ್ರೀನಾಥನು ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ :-

ದಿನಾಂಕ: 18-09-2018 ರಂದು ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 4.30 ಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರು ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪನ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಶ್ರೀನಾಥನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಬಂದು ಶ್ರೀನಾಥನನ್ನು ಏನೋ ಕೀಳು ಜಾತಿ ನನ್ನ ಮಗನೇ, ನಿನಗೆ ನಮ್ಮ ಹುಡುಗಿ ಬೇಕಾ, ನಮ್ಮ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರಂತೆ ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಹುಡುಗಿಯ ತಂಟೆಗೆ ಬಂದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರನ್ನು ಫ್ರಾಣ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ಎಂದು ಶ್ರೀನಾಥ ನನ್ನು ಬೈದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆ ರೀತಿ ಘಟನೆಯಾದ 8-10 ದಿನಕ್ಕೆ ಅಕಿಲಳನ್ನು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತ ಸಾಯುವ 2 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ನಾರಾಯಣಪ್ಪನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಅಕಿಲಳನ್ನು ಶ್ರೀನಾಥ ಪುನಃ ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 26/09/2018ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನಾರಾಯಣಪ್ಪನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಶ್ರೀನಾಥನನ್ನು ಆರೋಪಿ ರಮೇಶ, ಏನೋ ಕೀಳು ಜಾತಿ ಮಾದಿಗ ನನ್ನ ಮಗನೇ, ನಿನಗೆ ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯ ಹುಡುಗಿ ಬೇಕಾಗಿದ್ದಾಳಾ, ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ಆಕೆಯನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ನಿನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ನೀನೇ ಎಲ್ಲಾದರೂ ಹೋಗಿ ಸಾಯಿ, ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ನಿನ್ನ ಕುಟುಂಬವನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಫ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿ, ಆತನಿಗೆ ಎಲ್ಲಾದರೂ ಹೋಗಿ ಸಾಯಿ ಎಂದು ಪ್ರಚೋದನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಾಥನು ಬದುಕಿದ್ದು ಏನೂ ಪ್ರಯೋಜನ ಎಂದು ಅವಮಾನ ಪಟ್ಟುಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 28/09/2018 ರಂದು ಶ್ರೀನಾಥನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೋದವನು ವಾಪಸ್ಸು ಬರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ನೀಡಿದ ಅವಮಾನಕ್ಕೆ ತಾಳಲಾರದೆ ಶ್ರೀನಾಥನು ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಸತ್ತ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪೊಲೀಸ್ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.20 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನಿಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ವಿಚಾರ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು ಬೇರೆ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ :-ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ

ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಹೆಚ್.ದೇವರಾಜು)

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೋಲಾರ.