

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ: ಕೋಲಾರ

ಸೆಷಲ್ ಎಸ್ ಸಿ ಐಪಿಸಿ & ಎಸ್ ಸಿ/ಎಸ್ ಟಿ ನಂ: 01/2019

ಪ್ರಾಸ:-6

(ಚಾಸಾ :-8)

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:-03. 07.2023

ಹೆಸರು : ನರಸಿಂಹಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಮೊಗಿಲಹಳ್ಳಿ, ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ, ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ, ನಾರಾಯಣಪ್ಪ, ಹರೀಶ್, ರವಿಕುಮಾರ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಐದೂ ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪನವರ ಮಗ ಶ್ರೀನಾಥ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪನ ಶ್ರೀನಾಥ ಸತ್ತು 4 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ.

ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಶ್ರೀನಾಥನನ್ನು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅನಂತಪ್ಪನ ಮಗಳು ಮೃತ ಶ್ರೀನಾಥನ ಜೊತೆ ಪ್ರೀತಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ಆಕೆಯ ಹೆಸರು ಮರೆತಿದ್ದೇನೆ. ಆ ವಿಚಾರ ಆಕೆಯ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಶ್ರೀನಾಥ ನು ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಈ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿ ಶ್ರೀನಾಥನವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಅವರ ತಂದೆ

ತಾಯಿಯರಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಹುಡುಗ ನಮ್ಮ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆತನು ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆದರೂ ಕೂಡ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. 3-4 ದಿವಸ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಪೊಲೀಸನಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅನಂತಸ್ಥ ನ ಮನೆಯವರು ಆತನನ್ನುದ್ದೇಶಿಸಿ ನೀನು ಮುಂದುವರೆಸಬೇಡ ಎಂದು, ಹೀಗೆ ಮಾಡಿದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಹುಡುಗಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸನು ಮಾಡಿ ಶ್ರೀನಾಥನನ್ನು ತೋಟದ ಕಡೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಮರಕ್ಕೆ ಹಗ್ಗ ಹಾಕಿ ನೇಣು ಹಾಕಿ ಸಾಯಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ದೂರ ನಿಂತು ನೋಡಿದಾಗ ಆತನ ದೇಹ ಮರಕ್ಕೆ ನೇತು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಆತನ ಚಪ್ಪಲಿಗಳೂ ಕೂಡ ಕೆಳಗಡೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು . 2-3 ವಾರ ಆದ ನಂತರ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿದ್ದೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಶ್ರೀನಾಥನು ಸತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿದು ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸುಮಾರು 50-60 ಜನ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಮೊದಲು ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋದ ನಂತರ ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಏನೇನು ನಡೆದಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಯಾರನ್ನೂ ಬಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಪೊದೆಯಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಜನ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಮೊದೆಯ ಒಳಕ್ಕೆ ಯಾರೂ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಮತ್ತು

ಅಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಪೊರೆಯ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಗ್ಗೆ 7.30 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಿಂದ ಒಂದು ಗಂಟೆ ಕಾಲದವರೆಗೆ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಂತರ ನಾನು ವಾಪಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಬಂದೆ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಈ ದಿವಸ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಹೆಚ್.ದೇವರಾಜು)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೋಲಾರ.